
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
От “ 29 ” декабря______20 1 1 г. №  6 W 1 1

Об утверждении свода правил «СНиП 2.04.03-85 
«Канализация. Наружные сети и сооружения»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2009 г. 
№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 1, ст. 5), 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. 
№ 858 «О порядке разработки и утверждения сводов правил»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 48, ст. 5608), 
пунктом 5.3.15 Положения о Министерстве регионального развития 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 января 2005 г. № 40 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2005, № 5, ст. 390; 2007, № 45,
ст. 5488), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 года
свод правил «СНиП 2.04.03-85 «Канализация. Наружные сети и сооружения» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать не действующими на территории Российской Федерации 
с 1 января 2013 года строительные нормы и правила «СНиП 2.04.03-85 
«Канализация. Наружные сети и сооружения», утвержденные постановлением 
Государственного комитета СССР по делам строительства от 21 мая 1985 года 
№71.

3. Департаменту архитектуры, строительства и градостроительной 
политики (Д.В. Шаповалу) передать копию настоящего приказа 
Федеральному автономному учреждению «Федеральный центр нормирования, 
стандартизации и технической оценки соответствия в строительстве»

кружевная накидка

http://www.kruzhevo-len.ru/svadebnaya-nakidka-pelerina.html


2

для изготовления и распространения свода правил 
«Канализация. Наружные сети и сооружения».

И.о. Министра

«СНиП 2.04.03-85

В.А. Токарев

Приказ 635/11

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293787/4293787314.htm

